
Página núm. 62 BOJA núm. 143 Sevilla, 22 de julio 2011

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Almería, por la que se hace pública la 
participación financiera de la Unión Europea en el anuncio 
de licitación del contrato administrativo que se relaciona.

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión y 
coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el período de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a las 
obligaciones en materia de información y publicidad reguladas 
en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de 
julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión 
de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan en el artícu-
lo 50 de la misma Orden para los contratos administrativos, 
tanto en la fase de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en los 
expedientes de contratación, tramitados por la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda en Alme-
ría, y cofinanciado con fondos europeos, haciendo mención a 
la cofinanciación europea en sus anuncios de licitación de los 
expedientes que a continuación se relacionan:

Clave: 2009/0342 02-AL-1552-0.0-0.0-RF. Título: Refuerzo de 
firme en la carretera A-349, de Tabernas a Olula del Río por 
Macael, p.k. 36+000 a 42+000, t.m. Macael (Almería).
Anuncio: BOJA 158, de 14 de agosto de 2009. 

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la Or-
den de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades delega-
das por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA núm. 4, de 
11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, de 
delegación de competencias en diversos órganos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Eu-ropea 
en los anuncios de licitación de los contratos administrativos que 
se relacionan, incorporando a los mismos la mención siguiente:

Clave: 2009/0342 02-AL-1552-0.0-0.0-RF. Título: Refuerzo de 
firme en la carretera A-349, de Tabernas a Olula del Río por 
Macael, p.k. 36+000 a 42+000, t.m. Macael (Almería).
«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%».

Almería, 30 de junio de 2011.- El Delegado, P.A., el Secretario 
General, José Enrique Arriola Arriola. 

 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2011, de la Agencia 
Pública de Puertos de Andalucía, por la que se anuncia 
la contratación de obras por el procedimiento abierto con 
varios criterios de adjudicación. (PD. 2545/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
Dirección: Virgen de Aguas Santas, 2. C.P.: 41011.
Tlfno : 955 007 200. Fax: 955 007 201.

Dirección Perfil del Contratante: www.juntadeandalucia.
es/contratacion y www.puertosdeandalucia.es.

b) Clave del expediente: (OMF096).
2. Objeto del contrato.
a) Título: Adecuación de la Bocana y Dragado en el Puerto 

de Fuengirola (Málaga).
b) Lugar de ejecución: Fuengirola.
c) Plazo de ejecución: Cinco meses.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: De urgencia.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudi-

cación.
4. Presupuesto base de licitación.
Presupuesto: 535.484,95, IVA (18%): 96.387,29, total: 

631.872,24 euros.
Valor Estimado Contrato (IVA excluido): 535.484,95 euros.
5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentos e información.
a) En el Departamento de Contratación Administrativa de 

la Agencia Pública de Puertos de Andalucía, en la dirección 
indicada en punto 1 de este anuncio.

b) En el Perfil del Contratante indicado en el punto 1.
c) Fecha límite de obtención de documentos e Informa-

ción: Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación: Grupo F, Subgrupo 1 y Categoría d.
8. Presentación de ofertas.
a) Hasta las 14,00 horas del decimoquinto día (15) natu-

ral, a contar desde el siguiente al de la fecha de publicación 
del anuncio en BOJA. Si este día fuese sábado, domingo o fes-
tivo, el plazo se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente 
distinto a los anteriores.

b) Lugar de presentación: En el Registro de la Agencia 
Pública de Puertos de Andalucía, en la dirección indicada en 
punto 1 de este anuncio.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el repre-
sentante de la empresa deberá justificar la fecha de presen-
tación o de imposición del envío en la Oficina de Correos y 
anunciar al Órgano de Contratación su remisión mediante 
télex, telegrama o telefax en el mismo día. Sin la concurren-
cia de ambos requisitos no será admitida la proposición si es 
recibida por el Órgano de Contratación con posterioridad a 
la fecha de la terminación del plazo señalado en el anuncio. 
Transcurridos, no obstante, diez días naturales siguientes a la 
indicada fecha sin haberse recibido la proposición, esta en nin-
gún caso será admitida.

Núm. de fax del Registro: 955 007 201.
c) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mante-

ner su oferta: Dos meses desde la apertura del sobre núm. 3.
d) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de sobres núm. 2:
Quince días naturales a partir del día siguiente a la finali-

zación del plazo de presentación de ofertas. Si este día fuese 
sábado, domingo o festivo, el primer día hábil posterior dis-
tinto a los anteriores. A las 13,00 horas, en la sede legal de la 
Agencia Pública de Puertos de Andalucía.

10. Apertura de sobres núm. 3:
Quince días naturales a partir del día siguiente a la aper-

tura del sobre núm. 2. Si este día fuese sábado, domingo o 
festivo, el primer día hábil posterior distinto a los anteriores. 
A las 12,00 horas, en la sede legal de la Agencia Pública de 
Puertos de Andalucía.


